ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого   созыва
РЕШЕНИЕ
от 25.09. 2020                                                                                   № 150
О внесении изменений  в решение Вишкильской сельской Думы от 18.05.2011 № 172 «Об     утверждении      Положения    о бюджетном  процессе  в Вишкильском сельском   поселении  Котельничского района Кировской области»
В соответствии с Федеральным законом   от 26.07.2019 № 199-ФЗ  "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита", Федеральным законом  от 02.08.2019 N 278-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона "Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг", рассмотрев  протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 30.06.2020г № 113-02-03-2020/Прдп293-20-120330038 на  решение  Вишкильской  сельской Думы  от 18.05.2011 № 172 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Вишкильском сельском поселении»  и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
Вишкильская сельская Дума  РЕШИЛА:
1. В Положение  о  бюджетном процессе в Вишкильском сельском  поселении Котельничского района Кировской области, утвержденное решением  Вишкильской сельской Думы  от 18.05.2011   №172  ( с изменениями   от 20.07.2012 № 219, от 13.08.2013 № 37, от 25.11.2014 № 101, от 17.02.2015 № 114, от 14.04.2015 № 124, от 22.03.2016 № 167, от 29.11.2016 № 205, от 23.11.2017 № 18, от 19.04.2018 №41, от 29.11.2019 № 119) ( далее - Положение) внести  следующие  изменения:
1.1. Абзац 2  пункта 2 статьи  56 Положения читать в следующей  редакции:
«Бюджетная смета казенного учреждения составляется с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, предусмотренных при формировании планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.»
1.2.  Пункт 2 статьи 62  Положения  дополнить подпунктом 5 следующего  содержания:
"5.) пояснительная записка к годовому отчету, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;»
2.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в «Информационном бюллетене» Вишкильского сельского поселения и на официальном  сайте  Котельничский муниципальный  район.
3. Решение вступает  в силу  со дня опубликования ( обнародования).
Глава Вишкильского
сельского поселения                                                                 С.С.Гуцу
Правовая  экспертиза проведена:
[bookmark: _GoBack]

ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого

созыва

РЕШЕНИЕ

от 25.09. 2020

№ 150

О внесении

изменений

в решение Вишкильской сельской Думы от

18.05.2011 № 172 «Об

утверждении

Положения

о

бюджетном

процессе

в Вишкильском

сельском

поселении

Котельничского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом

от 26.07.201

9 № 199

-

ФЗ

"О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части

совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля,

внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита",

Федеральным законом

от 02.08.20

19 N 278

-

ФЗ "О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования

отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований,

управления го

сударственным (муниципальным) долгом и государственными

финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу

Федерального закона "Об особенностях эмиссии и обращения государственных

и муниципальных ценных бумаг", рассмотрев

протест Котель

ничской

межрайонной прокуратуры от 30.06.2020г № 113

-

02

-

03

-

2020/Прдп293

-

20

-

120330038 на

решение

Вишкильской

сельской Думы

от 18.05.2011 № 172 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в Вишкильском сельском

поселении»

и в целях приведения нормати

вного правового акта в соответствие

с действующим законодательством,

Вишкильская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. В Положение

о

бюджетном процессе в Вишкильском сельском

поселении

Котельничского района Кировской области, утвержденное

решением

Вишкильской сель

ской Думы

от 18.05.2011

№172

( с

изменениями

от 20.07.2012 № 219, от 13.08.2013 № 37, от 25.11.2014 № 101, от

17.02.2015 № 114, от 14.04.2015 № 124, от 22.03.2016 № 167, от 29.11.2016 №

205, от 23.11.2017 № 18, от 19.04.2018 №41, от 29.11.2019 № 119)

( далее

-

Положение) внести

следующие

изменения:

1.1. Абзац 2

пункта 2 статьи

56 Положения читать в следующей

редакции:

«Бюджетная смета казенного учреждения составляется с учетом объемов

финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, раб

от, услуг для

ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА    КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ   четвертого       созыва   РЕШЕНИЕ   от 25.09. 2020                                                                                       № 150   О внесении  изменений     в решение Вишкильской сельской Думы от  18.05.2011 № 172 «Об        утверждении         Положения       о  бюджетном    процессе    в Вишкильском  сельском      поселении    Котельничского района Кировской области»   В соответствии с Федеральным законом     от 26.07.201 9 № 199 - ФЗ    "О внесении  изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части  совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля,  внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита",  Федеральным законом     от 02.08.20 19 N 278 - ФЗ "О внесении изменений в  Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты  Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования  отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований,  управления го сударственным (муниципальным) долгом и государственными  финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу  Федерального закона "Об особенностях эмиссии и обращения государственных  и муниципальных ценных бумаг", рассмотрев     протест Котель ничской  межрайонной прокуратуры от 30.06.2020г № 113 - 02 - 03 - 2020/Прдп293 - 20 - 120330038 на     решение     Вишкильской     сельской Думы     от 18.05.2011 № 172 «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в Вишкильском сельском  поселении»     и в целях приведения нормати вного правового акта в соответствие  с действующим законодательством,   Вишкильская сельская Дума     РЕШИЛА:   1. В Положение     о    бюджетном процессе в Вишкильском сельском     поселении  Котельничского района Кировской области, утвержденное  решением    Вишкильской сель ской Думы    от 18.05.2011     №172     ( с  изменениями      от 20.07.2012 № 219, от 13.08.2013 № 37, от 25.11.2014 № 101, от  17.02.2015 № 114, от 14.04.2015 № 124, от 22.03.2016 № 167, от 29.11.2016 №  205, от 23.11.2017 № 18, от 19.04.2018 №41, от 29.11.2019 № 119)   ( далее  -   Положение) внести     следующие     изменения:   1.1. Абзац 2     пункта 2 статьи     56 Положения читать в следующей     редакции:   «Бюджетная смета казенного учреждения составляется с учетом объемов  финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, раб от, услуг для